
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 본예산 일반회계

부서: 세무회계과
정책: 선진세무행정 실현
단위: 선진세무행정실현 (단위:천원)

세무회계과 259,147,608 260,680,202 △1,532,594

분             32,000

도        259,115,608

선진세무행정 실현 206,670,675 206,837,757 △167,082

선진세무행정실현 479,800 510,600 △30,800

지방세 운영 279,800 273,700 6,100

201 일반운영비 31,200 38,600 △7,400

01  사무관리비

  ○세정종합관리프로그램 운영

  ○지방세 심의위원회 수당

38,600 △7,40031,200

22,000

9,200

202 여비 45,000 31,500 13,500

01  국내여비

  ○세정행정 업무추진

31,500 13,50045,000

45,000

203 업무추진비 3,600 3,600 0

03  시책추진업무추진비

  ○세정업무추진

3,600 03,600

3,600

308 자치단체등이전 200,000 200,000 0

01  자치단체경상보조금

  ○세정종합평가 우수시군 시상

200,000 0200,000

200,000

체납세 정리 200,000 236,900 △36,900

303 포상금 100,000 100,000 0

01  포상금

  ○지방세 체납액 징수포상

100,000 0100,000

100,000

308 자치단체등이전 100,000 100,000 0

01  자치단체경상보조금

  ○지방세 체납액 징수평가 우수시군 시상

100,000 0100,000

100,000

국공유재산관리 1,361,255 1,376,739 △15,484

국공유재산관리 1,361,255 1,376,739 △15,484

201 일반운영비 263,091 201,235 61,856

01  사무관리비

  ○공유재산 편급도 제작 및 연찬회 추진

  ○공유재산 측량 및 감정수수료

32,000 13,00045,000

20,000

20,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 세무회계과
정책: 선진세무행정 실현
단위: 국공유재산관리 (단위:천원)

  ○지적도 구입

  ○토지정보관리시스템 운영

02  공공운영비

  ○재해복구 공제회비

  ○손해배상 공제회비

  ○부가가치세 등 공공요금

1,000

4,000

169,235 48,856218,091

102,818

112,073

3,200

308 자치단체등이전 1,098,164 1,153,004 △54,840

01  자치단체경상보조금

  ○공유재산 실태조사 및 감정수수료

  ○국유재산매각 귀속금 재배분

1,153,004 △54,8401,098,164

100,000

998,164

안정적 물품수급 및 관용차량관리 1,183,620 1,358,968 △175,348

물품수급 및 관용차량관리 1,183,620 1,358,968 △175,348

201 일반운영비 869,620 1,025,528 △155,908

01  사무관리비

  ○불용물품 폐기처분 수수료

  ○불용물품 감정평가 수수료

  ○G2B 이용수수료(조달청)

  ○회의서류 등 경인쇄비

  ○출근버스 임차료

    -시외권

    -시내권

  ○장애인단체 생산품 구입

02  공공운영비

  ○자동차세

  ○자동차보험료

  ○환경개선부담금

  ○차량연료비

849,152 △162,732686,420

4,200

1,500

2,000

500,000

168,720

90,720

78,000

10,000

176,376 6,824183,200

10,000

12,000

1,200

160,000

202 여비 16,000 16,000 0

01  국내여비

  ○도정현장 운행 여비

16,000 016,000

16,000

405 자산취득비 298,000 317,440 △19,440

- 2 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 세무회계과
정책: 선진세무행정 실현
단위: 안정적 물품수급 및 관용차량관리 (단위:천원)

01  자산및물품취득비

  ○하이브리드카(1대)

  ○업무용 집기 등 구입

317,440 △19,440298,000

28,000

270,000

회계행정운영 59,000 84,400 △25,400

결산 및 재정연감 작성 59,000 84,400 △25,400

201 일반운영비 59,000 69,400 △10,400

01  사무관리비

  ○세입세출 결산서 인쇄

  ○재무보고서 회계 검사비

  ○결산검사위원 수당

69,400 △10,40059,000

20,000

25,000

14,000

세외수입업무 선진화 203,585,000 203,473,050 111,950

세외수입업무 선진화를 위한 성과평가 23,000 43,050 △20,050

201 일반운영비 10,000 20,150 △10,150

01  사무관리비

  ○세외수입 증대방안 업무추진

03  행사운영비

  ○세외수입 증대방안 업무추진

20,150 △13,1507,000

7,000

0 3,0003,000

3,000

202 여비 7,000 20,000 △13,000

01  국내여비

  ○세외수입 업무추진

20,000 △13,0007,000

7,000

301 일반보상금 3,000 0 3,000

10  행사실비보상금

  ○세외수입 증대방안 토론회

0 3,0003,000

3,000

303 포상금 3,000 2,900 100

01  포상금

  ○세외수입 연구발표대회 개최

2,900 1003,000

3,000

재정보전금 및 징수교부금 203,562,000 203,430,000 132,000

308 자치단체등이전 203,562,000 203,430,000 132,000

02  징수교부금

  ○징수교부금

    -2009년도 징수교부금

    -2008년도 징수교부금 정산분

18,727,500 △319,50018,408,000

18,408,000

16,708,000

1,700,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 세무회계과
정책: 선진세무행정 실현
단위: 세외수입업무 선진화 (단위:천원)

04  재정보전금

  ○재정보전금

    -2009년도 재정보전금

    -2008년도 재정보전금 정산분

184,702,500 451,500185,154,000

185,154,000

168,454,000

16,700,000

과표지도 및 세무조사활동 2,000 34,000 △32,000

법인 세무조사 2,000 24,600 △22,600

201 일반운영비 2,000 4,600 △2,600

01  사무관리비

  ○지방세과표심의위원회 운영

4,600 △2,6002,000

2,000

행정운영경비(세무회계과) 52,476,933 51,069,555 1,407,378

분             32,000

도         52,444,933

인력운영비(세무회계과) 52,297,103 50,889,725 1,407,378

분             32,000

도         52,265,103

인력운영비(본청) 52,297,103 50,889,725 1,407,378

분             32,000

도         52,265,103

101 인건비 48,832,643 47,566,565 1,266,078

분             32,000

도         48,800,643

01  기본급

  ○연봉제

    -정무직(1인)

    -1급(1인)

    -3급(7인)

    -4급(41인)

  ○일반직

    -5급 25호(189인)

    -6급 22호(291인)

    -7급 15호(232인)

31,798,487 522,57532,321,062

3,392,461

93,382

84,076

505,656

2,709,347

20,587,819

6,456,651

8,261,770

분             10,910

도          8,250,860

5,205,198
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 세무회계과
정책: 행정운영경비(세무회계과)
단위: 인력운영비(세무회계과) (단위:천원)

    -8급 7호(40인)

    -지방학예연구사(2인)

  ○기능직

    -6급 30호(7인)

    -7급 25호(14인)

    -8급 20호(16인)

    -9급 15호(30인)

    -10급 12호(37인)

  ○정근수당

  ○소방(1인)

    -소방경 22호

    -정근수당

  ○별도정원

    -연봉제

      ·3급(5인)

      ·4급(9인)

    -일반직

      ·5급 27호(30인)

      ·6급 22호(48인)

      ·7급 12호(26인)

      ·8급 7호(5인)

    -기능직

      ·6급 27호(1인)

      ·7급 30호(2인)

      ·8급 14호(1인)

    -연구사 13호(1인)

    -정근수당

02  수당

분              8,459

도          5,196,739

611,280

52,920

2,044,032

216,401

373,481

357,039

541,800

555,311

1,903,022

분             12,631

도          1,890,391

32,156

29,682

2,474

4,361,572

955,917

361,182

594,735

3,015,362

1,042,596

1,361,088

535,268

76,410

105,739

30,146

56,064

19,529

22,580

261,974

3,852,086 95,5273,947,613
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 세무회계과
정책: 행정운영경비(세무회계과)
단위: 인력운영비(세무회계과) (단위:천원)

  ○일반직

    -가족수당(909인)

    -학비보조(909인)

    -정근수당가산금(909인)

    -위험근무수당(62인)

    -교류파견수당(10인)

    -대우공무원수당(485인)

    -관리업무수당(10인)

    -기술업무수당(464인)

    -의료업무수당(28인)

    -사회복지업무수당(12인)

    -전기안전관리수당(16인)

    -자격수당(113인)

    -운전정비수당(15인)

    -사서수당(1인)

    -민원업무수당(15인)

    -전산업무수당(34인)

    -기능장려수당(29인)

    -기술자격수당(32명)

    -연구업무수당(4인)

    -육아휴직수당(6인)

    -재외근무수당(4인)

    -개방형직위수당(1인)

    -공중보건의(5인)

  ○소방직(1인)

    -가족수당

    -학비보조

    -정근수당가산금

  ○별도정원

    -가족수당(128인)

    -학비보조(128인)

3,648,443

804,960

472,807

1,069,080

35,760

36,000

635,582

59,474

186,000

18,720

4,320

5,400

41,520

7,200

240

5,400

20,160

13,128

10,200

3,840

36,000

149,052

3,600

30,000

3,880

870

1,690

1,320

295,290

57,140

62,732
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 세무회계과
정책: 행정운영경비(세무회계과)
단위: 인력운영비(세무회계과) (단위:천원)

    -정근수당가산금(117인)

    -대우공무원수당(13인)

    -기술업무수당(45인)

03  정액급식비

  ○정액급식비

04  교통보조비

  ○교통보조비

05  명절휴가비

  ○명절휴가비

06  가계지원비

  ○가계지원비

08  기타직보수

  ○전문직(22인)

    -급여

    -가족수당

    -초과근무수당

    -학비보조

    -정액급식비

    -연가보상비

  ○청원경찰(35인)

    -급여

    -정근수당

    -가족수당

    -학비보조

    -감독자수당

    -장기근속수당

    -정액급식비

    -교통보조비

    -명절휴가비

    -가계지원비

    -연가보상비

139,680

17,498

18,240

1,606,800 12,4801,619,280

1,619,280

1,516,200 63,4801,579,680

1,579,680

2,562,400 38,7002,601,100

2,601,100

4,270,600 64,6004,335,200

4,335,200

1,959,992 468,7162,428,708

908,887

773,537

14,256

48,431

16,855

34,320

21,488

1,519,821

724,752

60,396

28,560

20,110

2,280

41,400

54,600

50,400

72,476

120,792

20,132
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 세무회계과
정책: 행정운영경비(세무회계과)
단위: 인력운영비(세무회계과) (단위:천원)

    -초과근무수당

    -성과상여금

235,923

88,000

203 업무추진비 5,340 5,640 △300

04  부서운영업무추진비

  ○세무회계과

5,640 △3005,340

5,340

204 직무수행경비 3,459,120 3,317,520 141,600

01  직책급업무수행경비

  ○도지사(1인)

  ○부지사(2인)

  ○실장(2인)

  ○국장(7인)

  ○공보, 감사, 여성가족정책관

  ○실국과장(35인)

  ○중앙부처협력관(3인)

  ○병원선 선장(1인)

  ○예비군 중대장(1인)

02  직급보조비

  ○도지사(1인)

  ○부지사(2인)

  ○일반직

    -3급(8인)

    -4급(40인)

    -5급(189인)

    -6급(293인)

    -7급(255인)

    -8~9급(40인)

  ○기능직

    -6급(7인)

    -7급(14인)

    -8~9급(46인)

    -10급(37인)

260,400 16,200276,600

10,800

16,800

14,400

50,400

12,600

147,000

21,600

1,800

1,200

2,319,720 89,4002,409,120

11,400

18,000

1,830,780

48,000

192,000

567,000

544,980

428,400

50,400

136,680

13,020

23,520

57,960

42,180
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 세무회계과
정책: 행정운영경비(세무회계과)
단위: 인력운영비(세무회계과) (단위:천원)

  ○청원경찰(35인)

  ○중앙파견(7인)

  ○중앙협력관(3인)

  ○별도정원

    -3급(5인)

    -4급(9인)

    -5급(31인)

    -6급(48인)

    -7급(29인)

    -8~9급(6인)

  ○서울사무소 파견(4인)

03  특정업무수행활동비

  ○세무업무추진

  ○복식부기업무추진

  ○회계계약업무추진

  ○장기교육자

  ○대민활동비

44,100

25,200

16,800

311,760

30,000

43,200

93,000

89,280

48,720

7,560

14,400

737,400 36,000773,400

25,200

4,800

7,800

76,800

658,800

기본경비(세무회계과) 179,830 179,830 0

기본경비(세무회계과) 179,830 179,830 0

201 일반운영비 88,200 88,200 0

01  사무관리비

  ○세무회계업무추진

88,200 088,200

88,200

202 여비 91,630 91,630 0

01  국내여비

  ○세무회계업무추진

91,630 091,630

91,630
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